



**Middle  
East  
Studies  
Association**  
of North America, Inc.

1219 N Santa Rita Ave  
The University of Arizona  
Tucson AZ 85721 USA

520 621-5850  
520 626-9095 fax  
caf@mesana.org  
www.mesana.org



هشتم اردیبهشت ماه ۱۳۹۳

آیت الله سید علی خامنه ای  
مقام معظم رهبری جمهوری اسلامی ایران  
جناب آقای محمد خزاعی  
سفیر جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد  
نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد  
شماره ۶۲۲، خیابان سوم، طبقه ۳۴  
نیویورک، ایالت نیویورک، کد پستی ۱۰۰۱۷، ایالات متحده امریکا  
آدرس پست الکترونیک: iran@un.it  
شماره فکس: ۷۰۸۶-۸۶۷-۲۱۲-۰۰۱

مقام معظم رهبری،

بنده به نمایندگی از سوی کمیته آزادی علمی انجمن مطالعات خاور میانه (MESA) لازم می دانم تا با نوشتن این نامه مراتب نگرانی خود را از حکم شش سال حبسی که به تازگی برای آقای حمید بابایی، دانشجوی دکتری اقتصاد دانشگاه لیژ (Liège) بلژیک، صادر شده است را به استحضار برسانم. ما محترمانه و اکیداً خواستار آن هستیم که مقامات مسئول در ایران شرایطی برای آقای بابایی فراهم آورند که در آن دفاعیات وی عادلانه و بی طرف شنیده شود، احکامی که در خصوص فعالیت‌های دانشگاهی ایشان صادر شده ملغی گردد، و در نهایت شرایط آزادی ایشان فراهم گردد.

MESA (انجمن مطالعات خاور میانه) در سال ۱۹۶۶ با هدف حمایت و تشویق تحقیق و آموزش در حوزه مطالعات خاورمیانه و منطقه شمال افریقا تاسیس شد. این انجمن به عنوان سازمانی شناخته شده و رسمی، نشریه ای تحت عنوان «مجله بین المللی مطالعات خاورمیانه» منتشر می کند و نزدیک ۳۰۰۰ عضو در سطح جهانی دارد. MESA خود را موظف می داند تا از آزادی بیان در پژوهش‌های علمی، در منطقه و همچنین در ارتباط با مطالعات مربوط به منطقه در شمال افریقا و دیگر جاها اطمینان حاصل کند.

کمیته آزادی پژوهش مطلع شد که آقای بابایی که در مرداد ماه سال ۱۳۹۲ برای دیداری تابستانی به ایران آمده به هنگام بازگشت به کشور بلژیک دستگیر شد. گزارش‌ها حاکی از این است که پس از چهار ماه حبس، که سه هفته آن در سلول انفرادی گذشته بود، آقای بابایی در ۳۰ آذرماه ۱۳۹۲ به اتهام اقدام علیه امنیت ملی از طریق برقراری ارتباط با دولت متخاصم به شش سال حبس محکوم شد. اینطور که گزارش‌ها حکایت می کنند، تنها مدرک برای صدور چنین حکمی تامین هزینه تحصیلی آقای بابایی از سوی دانشگاه لیژ، محل کنونی تحصیل وی در مقطع دکتری در رشته اقتصاد، بوده است. بر این اساس آقای بابایی، دارنده مدرک فوق ایسانس در رشته مهندسی صنعتی از دانشگاه علم و صنعت ایران در تهران، با اینکه تحت فشار مجبور به اعتراف دروغین شده، اتهاماتی که علیه وی صادر شده را به کرات رد کرده است.

از نظر ما آقای بابایی پژوهشگری است که در وضعیتی مخاطره آمیز قرار دارد. دستگیری، حبس، و بازجویی ایشان نقض تعهدات ایران در چهارچوب قوانین اساسی و بین المللی است. حقوق افراد در آزادی اندیشه، عقیده، و سخن حقوقی هستند که حفظ آنها بطور مشخص تحت بند ۲۳ از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، و همچنین در بندهای ۱۸، ۱۹، و ۲۱ قرارداد حقوق مدنی و سیاسی که جمهوری اسلامی ایران نیز عضو آن است، مورد تاکید قرار گرفته اند. ما از ایران انتظار داریم که اصول آزادی پژوهشی به همان نحو که در قوانین ملی و بین المللی تبیین شده اند در خصوص آقای بابایی و تمامی پژوهشگران مورد التزام عملی قرار گیرند.

با توجه به دستگیری های متعدد دیگر دانشگاهیان در سراسر ایران در سالهای پس از انتخابات خرداد ماه ۱۳۸۸، بازداشت طولانی مدت آقای بابایی و اتهامی که بر اساس ادامه تحصیلات ایشان در دانشگاه لیژ بلژیک به وی منتسب شده، نشان دهنده مصداق دیگری از نقض حق آزادی علمی و پژوهش توأم با آزادی تبیین اندیشه علمی بدون ترس از اقدامات تلافی جویانه در جمهوری اسلامی است. در شرایطی که رئیس جمهور منتخب، آقای حسن روحانی، بارها و بارها فضایی بازتر و جوی آزادتر را به پژوهشگران ایران نوید داده و حمایت خود را برای فراهم ساختن فرصت هایی نامحدود برای پژوهشگران در بیان و تبادل نظر در حوزه بین المللی و در سطح جهانی اعلام کرده اند، رخداد چنین واقعه ای بسیار نگران کننده است.

در پایان، کمیته آزادی علمی MESA تداوم نقض حق آزادی علمی پذیرفته شده در سطح بین المللی در ایران را محکوم کرده، و از جمهوری اسلامی ایران می خواهد که آقای حمید بابایی در محضر دادگاهی بی طرف فرصتی عادلانه برای تجدید نظر پیدا کند و تا آن زمان، کلیه احکام صادر شده در خصوص فعالیتهای علمی ایشان لغو شده تا مقدمات آزادی هر چه سریعتر ایشان فراهم گردد.

با احترام،



ناتان براون  
ریاست انجمن مطالعات خاورمیانه و شمال افریقا

رونوشت:

آیت الله صادق لاریجانی، رئیس قوه قضاییه  
مقام محترم آقای ناوانیتم پیلای، عضو ارشد سازمان ملل متحد در حقوق بشر